
Решение задач на 
нахождение

 неизвестного 
уменьшаемого



Устный 
счет



18-8+6=



14-4+9=



20+10+20=



26-6+20=



35-30+3=



48-40-6=



13-9=



19-9=



80+8=



60-10+5=



Взаимопровер
ка:



16,19, 50,40,8,
2, 4, 10,88,55.



В вазочке лежали 
конфеты. 
Когда 5 конфет взяли, в 
вазочке осталось 4 
конфеты.
 Сколько конфет было в 
     вазочке сначала?

Реши 
задачи:



Когда Коля 
раскрасил в 
книжке 4 картинки, 
их 
осталось 3. Сколько 
картинок было в 
книжке?



Бабушка напекла 
пирожков.
После того, как вечером 
внуки съели 8 пирожков, 
осталось 6 пирожков. 
Сколько
 пирожков напекла 
бабушка?



                      Задача 3.
Было - ?
Съели – 8 п.
Осталось – 6 п.
6 + 8 = 14 (п.)
Ответ: 14 пирожков 
напекла бабушка.



Составь задачу
по краткой 

записи: Было-?
 Подарили-10 
открыток
 Осталось-8 
открыток



7ябл
.

20ябл
.? 

ябл.



Работа по учебнику.
№1(устно) 2 – 5(письменно), 

стр.28
РТ, стр.14-15



МОЛОДЦ
Ы!


